
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo smlouvy D/2024/311/6 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ustanovení §2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tito účastníci: 

 

 

Objednatel:   

Městské informační a kulturní středisko Krnov 

IČ 00601179, DIČ CZ00601179  

se sídlem Krnov, Pod Cvilínem, nám. Míru 1/14, PSČ 794 01 

bankovní spojení Česká spořitelna a.s., č.ú. 1845359319/0800 

tel. č. 554 614 706, e-mail: cechova@mikskrnov.cz 

zastoupené: Bc. Evou Čechovou, zástupcem statutárního orgánu příspěvkové organizace MIKS 

Krnov 

(dále v textu smlouvy jako „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

Zhotovitel:   

 

Cirkus trochu jinak, z.s. 

IČ 22878670 

se sídlem: Hlavní 34, Vřesina 742 85 Ostrava – město 

Zastoupeno: Václavem Pokorným, členem představenstva 

 

(dále v textu smlouvy jako „zhotovitel“) 

 

I.  

Základní ustanovení 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy (má příslušná 

oprávnění k realizaci díla). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě, a taktéž oprávnění k podnikání, 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy a dále, že jejich případné změny 

oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost, k provedení díla 

pro objednatele pod názvem „Zajištění kulturní akce: „Cirkulum na cestách“ (dále jen 

„dílo“), konkrétně se jedná o: 

 

1) zajištění kulturního doprovodu v termínu 1. 6. 2024 od 12:00 – 20:00 hod 

2) dodání technického vybavení a zvuku od 9:00 – 20:00 hod 

3) zajištění produkce artistů a umělců: Cirk Motion, Poppy a Adélka, Andrej Tomše, The 

Gentlemen, Sublimit, E1NZ 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo. 



2 

 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 

takovými kapacitami a odborností, které jsou k provedení díla nezbytné.  

 

III.   

Místo plnění 

 

Místem plnění vlastní realizace díla je místo konání akce: Centrum v Krnově – prostranství za 

Bauerovým památníkem. 

 

IV.  

Cena za dílo 

 

1. Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně přípustná 

a platná po celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby splnění závazků zhotovitele, 

jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě a je 

ve výši:            Cena celkem činí: 180.000,- Kč (cena je konečná)  

 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, včetně dopravy, přípravy, materiálu, 

personálu, zvučení a realizace k provedení díla. 

3. V případě, že zhotovitel nebude realizovat některou z položek tvořících Dílo, které jsou 

uvedeny v rozsahu díla sjednaném smlouvou (tj. méněpráce), ať už z důvodů objektivních 

(vyšší moci), technických nebo z důvodů na jeho straně, nebudou tyto neprovedené práce 

uhrazeny bez předchozího souhlasu objednatele a uzavření platného dodatku k této smlouvě 

o změně rozsahu díla a jeho ceně. Jestliže vyvstane nutnost těchto méněprací, bude zhotovitel 

povinen s objednatelem jednat o změně rozsahu díla a jeho ceně. V případě méněprací bude 

cena ponížena o neprovedené práce.  

 

V.  

Doba plnění 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zhotovitelem započaty a realizovány dne: 1. 6. 

2024. Prostranství bude zpřístupněno od 7 hod.  

 

VI.  

Provádění díla 

 

1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, nebo 

týkající se místa, kde má být dílo provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým 

způsobem, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.  

2. Objednatel přiměřeným způsobem zajistí zhotoviteli přístup do všech prostor určených 

k provádění díla. 

3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

provádění díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel je 

povinen na svůj náklad zabezpečit místo plnění zejména před vstupem nepovolaných osob, 

dodržovat hygienické, ekologické a požární předpisy. Všichni pracovníci musí být proškoleni 

o bezpečnosti práce na místě plnění díla. 

4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele s příslušnou kvalifikací. 

 

 

 

 

 



3 

 

VII.  

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli 

ve sjednané lhůtě a na určeném místě. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech 

akcí, pokud jsou ukončeny řádně v celém rozsahu. 

 

 

VIII.  

Platební podmínky 

 

1. Záloha na dílo se nesjednává. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle 

§ 29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  

a) označení smlouvy a datum jejího uzavření,  

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření; 

c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČ a DIČ zhotovitele;  

d) název, sídlo IČ a DIČ objednatele; 

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) lhůtu splatnosti faktury; 

g) soupis provedených prací; 

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu; 

4. Platby budou provedeny bezhotovostně. 

5. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence. 

6. Lhůta splatnosti faktur je do 14 dnů od jejich doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 

dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

 

IX.  

Odpovědnost za škodu 

 

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění. 

 

 

X.  

Smluvní sankce a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení objednatele s placením faktury, může zhotovitel uplatnit zákonný úrok 

z prodlení. 

 

 

XI.  

Ostatní ujednání 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku. 

Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek 



4 

 

výslovně prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako tato smlouva a 

budou průběžně číslovány. 

2. Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti občanskému zákoníku, řídí se 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti z 

této smlouvy třetí osobě. 

4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

     - byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli jako dlužníkovi,  

tj. bylo zahájeno insolvenční řízení se zhotovitelem, 

-   insolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele jako dlužníka. 

5. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, je od smlouvy možné odstoupit také při splnění zákonem 

stanovených důvodů. V případě, že zákon anebo smlouva stanoví právo objednatele odstoupit 

od smlouvy, rozumí se tím, že objednatel má na výběr, zda odstoupí od smlouvy jako celku 

anebo pouze ohledně jím určeného dílčího plnění. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni 

odstoupit od smlouvy v případě hrubého porušení smluvních povinností druhou ze smluvních 

stran. 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění.  

7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nebude mít za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

10. Tato smlouva zaniká a smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné vzájemné nároky (vyjma 

těch uvedených ve smlouvě) v případě, že vystoupení bude zabráněno v důsledku 

nepředvídatelné nebo neodvratitelné události ležící mimo vliv smluvních stran, např. 

v důsledku přírodní katastrofy, epidemie, úředního zákazu apod. 

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran.    

12. Tato smlouva bude objednatelem zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru 

smluv.   

 

 

V Krnově dne  27.03.2024 

  

                  

 

  

_________________________        _________________________ 

       za objednatele                          za zhotovitele 

    Bc. Eva Čechová              Václav Pokorný 


		2024-04-03T09:23:13+0200
	Bc. Eva Čechová


		2024-04-03T10:09:43+0200
	Václav Pokorný




